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Zasady pisania Modlitwy Wiernych. 

Na samej górze każdej pracy piszemy: ( dla przykładu)  

MODLITWA WIERNYCH 

 XXVII NIEDZ. ZWYKŁA,ROK B 

03.10.2021 

DZIEŃ PAPIESKI 

Jeżeli jest Adwent to piszemy np. I Niedziela Adwentu, jeśli Wielki Post to np.III 
Niedziela Wielkiego Postu,  jeśli jest np. święto, uroczystość to też piszemy nazwę. 
Jeśli np. w niedzielę obchodzony jest  specjalny dzień modlitw np. Dzień Środków 
Społecznego Przekazu, Dzień Misyjny,Dzień Papieski to też można to dopisać. 

 Wezwań powinno być 6 ewentualnie 5 ale nie więcej!!! 
 Nie piszemy wstępu i zakończenia Modlitwy Wiernych... (to należy do 

kapłana) typu przez orędownictwo Królowej Różańca Świętego 
zaniesimy Bogu Ojcu Nasze prośby i błagania... 

 Nie zostawiajmy napisania Modlitwy Wiernych na ostatnią chwilę!!! 
 
Są 3 opcje/ warianty napisania Modlitwy Wiernych: 

1. Pierwsza i najważniejsza i na niej powinniśmy zawsze się opierać. 
Pisząc Modlitwe Powszechną warto  i jest to wskazane,aby oprzeć się na 
Ewangeli i Słowie Bożym z danego dnia, jakie jest główne przesłanie Ewangeli 
skierowanego do nas wiernych. Czasami warto wybrać sobie słowa kluczowe, 
główne z danej Ewangeli i na tym oprzeć wszystkie wezwania. . Na podstawie 
tego Słowa powinna być napisana modlitwa. 
 

2. Druga opcja/wariant jeśli jest konkretnie wskazany dzień modlitw za (coś lub 
kogoś) . Nie opieramy się wtedy na Ewangelii chociaż można, ale wszystkie 
wezwania ukierunkowane są pod kontekstem danego np. Dzień Papieski, Dzień 
Misyjny, Dzień Środków Masowego Przekazu, Dzień Ubogich itp.  lub np. gdy 
piszecie na uroczystośc św.A.Boboli lub Maksymiliana Kolbe, uroczystość WNMP ( 
pod kątem jego życia, działalności, patron czego lub kogo?), Dzień życia 
konsekrowanego-modlitwa za osoby konsekrowane. 



 
3.  Opcja trzecia (neutralana).Jeśli są trudności to wtedy najlepiej a zwłaszcza dla 

początkujących wybrać wersje neutralną. Omówienie wersji neutralnej będzie w 
dalszej części. 

WEZWANIA 

1 i 2 wezwanie dotyczy zawsze i wyłącznie Kościoła, papieża, biskupów, kapłanów, 
osoby konsekrowane, misjonarzy itp.  

Proponowane kombinacje do pierwszego i drugiego wezwania: 

Kombinacja pierwsza: 

1 wezwanie za Kościół , a 2 za papieża, biskupów itp. 

Dla przykładu: 

1. Módlmy się za Kościół Święty aby przez wiarę i chrzest głosił światu orędzie o 
mocy Ducha Świętego, Pocieszyciela. Ciebie prosimy... 

2 Módlmy się za papieża, biskupów, kapłanów, aby głoszone przez nich Słowo 
Boże i udzielane sakramenty,umacniały wiernych w pielgrzymce wiary do 
Królestwa Bożego. Ciebie prosimy... 

Kombinacja druga:  w pierwszym wezwaniu łącznie modlimy się za kościół, papieża, 
biskupów itp. 

 Np.Módlmy się, aby Kościół Święty poprzez posługę papieża, biskupów, 
kapłanów , odważnie głosił naukę o mocy Ducha Świetego Pocieszyciela. 

Kombinacja trzecia: To już zależy od osoby piszącej że np. w pierwszym 
wezwaniu modlimy się za Kościół, a będzie pominięta modlitwa za kapłanów w drugiej 
pozycji. Dlatego automatycznie drugie wezwanie będzie przeznaczone na inna intencję 
lub wersja taka, ze nie modlimy się za Kościół w pierwszym wezwaniu tylko od razu za 
kapłanów, dlatego znowu druga intencja jest przeznaczona na inne modlitwę. 

Kombinacja czwarta ( neutralana): W pierwszym wezwaniu modlimy się za Kościół, 
a w drugim o nowe powołania do zycia kapłańskiego, zakonnego i misyjnego . 

Módlmy się o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne, a szczególnie z naszej 
parafii, wspólnoty parafialnej aby...niezabrakło głosicieli Dobrej Nowiny. 

Formy wezwań do 1 i 2: zamiast wymieniać tytuły papież, biskup, kapłani mozna 



napisać: duszpasterze Koścoła Świętego, pasterze Kościóła Świętego, zwierzchnicy 
Kościoła Świętego(  zwierzchnicy –modlitwa za  patriarchów). Można pomodlić się za 
konretnie grupę osób duchowych:  kapelani, rekolekcjoniści, spowiednicy,  kierownicy 
duchowi, egzorcyści, misjonarze, zakonnicy, kapłani pracujący w szpitalach, hospicjach, 
domach opieki paliatywnej, diakoni.  

 NP. Módlmy się za spowiedników,rekolekcjonistów, kierowników 
duchowych,egzorcystów,aby napełnieni Bożą łaską byli narzędziami wyzwolenia dla 
osób, które tego potrzebują 

Warto podkreślać  zawsze Kościół,Msza, sakramenty przymiotnikiem ŚWIĘTY 

 

Wezwania 3 i 4  lub 2/3/4  za rządzących państwami, za Ojczyżnę, o pokój na 
świecie, chorych i cierpiących, rodziny, zmarłych. Jesli coś waznego dzieje sie w 
parafii np, rekolekcje, bierzmowanie, pierwsza komunia, bal Wszystkich 
Świętych, Koła Różańcowe, należy otym pamiętać i uwzględnić itp. W tych 
wezwaniach możliwości jest bardzo wiele to zależy od piszącego za co che 
się modlić.  

W Wersji neutralnej 3 wezwanie jest dowolne natomiast  4 intencja jest za zmarłych. 

5 Módlimy się w intencji szczegółowej danej Mszy Świętej.. 

6 Modlimy się za nas zgromadzonych na Mszy Świętej, Liturgii Eucharystycznej,przy 
Ołtarzu Pańskim 

 Lub W chwili modlitewnego skupienia przedstawmy Bogu Ojcu nasze prośby, błagania i 
intencje...( po chwili ciszy) ...Ciebie prosimy... 

 

INNE UWAGI: 

Najczęściej stosowaną formą wezwań jest: 

Módlmy się za... ( i to jest najbardziej bezpieczna forma wezwania), to zależy od 
osoby piszącej może być np. Może być naprawde wiele kombinacji. 

Panie Jezu prosimy Cię,  

Dobry Ojcze....prosimy za 

Udziel, pomóż, obdarz.... 



Wszystkie wezwania danej modlitwy muszą mieć jednakową formę. Nie 
stosuje się różnych form naprzemienie tzn .że w pierwszym wezwaniu zaczniemy od 
módlmy się za...., a później np. napiszemy Dobry Ojcze ...prosimy Cię. Zawsze 
trzymamy się tej samej formy. 

Nie polecałabym ,aby rozpoczynać wezwania od zacytowania skądśtam czegoś albo 
Słowa Bożego lub Ewangeli z danego dnia. Jak ktoś ma taką potrzebę, to niech je sobie 
wypisze na oddzielnej kartce (to może pomóc w przygotowaniu samych intencji), ale nie 
należy ich pisać i odczytywać, bo podawanie intencji to nie czytanie słowa Bożego 
Słowa!!!.   

Odpowiedzi (inwokacje) wiernych – po każdym wezwaniu: 

Ciebie prosimy,wysłuchaj nas Panie, Panie wysłuchaj Nas, Panie prosimy Cię, 
Chryste exaudi nos ( dla osób śpiewających). 

UWAGA!!! Jeśli chcecie śpiewać proszę o tym wcześniej powiedzieć pani organistce. 

Można też napisać swoją własną odpowiedź, którą będą wszyscy mówili po każdym 
wezwaiu. Tylko wtedy na samym początku czyli po napisaniu daty przed wezwaniami 
piszecie:  

Będziemy powtarzać: np. Maryjo, wspomagaj nas nieustannie.  

To ułożone przez nas wezwanie niech  wierni powtórzą !!! 

 Pamiętajmy, że takie wezwanie odpowiedź powinna łączyć się tematycznie z naszymi 
wezwaniami, żeby nie było zbyt dużej rozbieżności.Np. piszemy modlitwę powszechną 
za prześladowanych chrześcijan, a wezwanie jest do św. Józefa. 

Wezwania mają być zwięzłe, zrozumiałe, konkretne - wyrażające błagania!!! 

 Nie może być w nich pouczeń, wyjaśnień czy komentarzy, lecz intencja 
modlitewna przedstawiona Bogu. 

Jeśli modlimy się za rodziny to napiszmy wezwanie tylko dotyczące rodziny. Nie 
dodawajmy jeszcze do tego wezwania o rodzinie jeszcze innych wezwań np. za 
bezrobotnych, bo wtedy osoba słuchająca ona zaczyna się gubić i nie wie czy modli się 
za rodziny czy za bezrobotnych. 

Dlatego rodziny to jedno wezwanie, a bezrobotni to już drugie!!!.  

Nie wrzucać kilku wezwań do jednej intencji. Wtedy jest to niezrozumiałe dla osób 
słuchających. To co jest zrozumiałe dla mnie , nie musi być zrozumiałe dla innych. 



Kopie Modlitwy Wiernych zawsze są dwie. Jedna jest wyłożnona na ambonce gdzie 
czytamy, a druga jest na ambonce gdzie służy kapłan.  ( są dwie, po to, aby to była 
informacja dla kapłana, że jest przygotowana i my będziemy czytać). 

Prace jeśli nie są drukowane, a przepisywane ręcznie powinny być estetycznie napisane, 
wyraźnie( najlepiej drukowanymi literami) nie pokreślone, nie pogniecione!!!  

Tak wydrukowaną pracę wkładamy do 2 osobnych foliowych koszulek. 

Pracę zawsze podpisujemy swoim nazwiskiem na samym końcu 

Jesli korzystacie i przepisujecie w całości Mwiernych z jakiejs strony to nalezy zamiescic 
przypis lub odnieśc sie do tego ze to nie jest wasza praca tylko przepisana. 

 

PRZYKŁADY WEZWAŃ: 

1. Modlmy sie za Kosciol powszechny, papieza, biskupow, kaplanow i caly lud 
ochrzczony, aby karmieni Chlebem Żywym dążyli do jedności Mistycznego Ciała 
Chrystusa 

- karmieni manna nie zaznali glodu wiary 

- karmieni Chlebem Żywym dążyli do jedności Mistycznego Ciała Chrystusa 

- wytrwale żyli Słowem Bożym 

2. Módlmy się o pokój na świecie a szczgólnie za prześladowanych z powodu 
wyznawanej wiary, aby poznając Chrystusa odkryli wartość prawdziwego pokoju 

- ustały wszystkie konflikty i zapanowało wzajemne poszanowanie i zrozumienie 

- wytrwale szukali drogi do poznania prawdziwego Boga 

- poznając Chrystusa odkryli wartość prawdziwego pokoju 

3. Módlmy się za rodziny przeżywające kryzysy i trudności w wierze, aby umocnieni 
Ciałem Chrystusa znaleźli prawdziwą drogę do wzajemnej jednośći i zrozumienia 

- umocnieni Ciałem Chrystusa znaleźli prawdziwą drogę do wzajemnej jednośći i 
zrozumienia 

4. Za zmarlych z naszych rodzin, przyjaciół, parafian, dobroczyńców, kapłanów, którzy 
za życia karmili się ciałem Chrystusa, aby Bóg okazał im swoje miłosierdzia i przyjął ich 
do swojego Królestwa 



- radowali się życiem wiecznym 

- Pan przyjął ich do swojej chwały 

- Bóg okazał im swoje miłosierdzia i przyjął ich do swojego Królestwa. 

 

5. Módlmy się w intencjach Mszy św.:  

6. Za nas samych, uczestniczących w dzisiejszej Eucharystii, abyśmy karmieni Cialem i 
Krwią Jezusa osiągnęli życie wieczne 

- nakarmieni Chlebem Żywym osiągnęli zycie wieczne 

- -śmy godnie przyjmowali Ciało i Krew Jezusa Chrystusa 

W chwili modlitewnego skupienia przedstawmy Bogu Ojcu nasze prośby, błagania i 
intencje...( po chwili ciszy) ...Ciebie prosimy... 

 

 

Opracowanie: M.Krysiak 

 


